РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

_____________________________________________________________________________

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва

городского округа город Шарья

ПРИКАЗ  № 59-ОД
От 16 августа 2011 года

«О мерах по обеспечению безопасности

  и профилактике травматизма на спортивных объектах

  СДЮСШОР г. Шарья в новом 2011-2012 учебном году»
В целях обеспечения безопасности обучающихся СДЮСШОР г. Шарья на учебно-тренировочных занятиях по физическому воспитанию на всех отделениях и при проведении спортивных мероприятий, а так же сохранения жизни и здоровья обучающихся в новом 2011-2012 учебном году;

                                                                  приказываю:
1. Заместителю директора по учебной работе Шалагинову М.А. в срок до 01 сентября 2011 года:
· принять необходимые дополнительные меры по обеспечению безопасности и профилактике детского травматизма при проведении учебно-тренировочных занятий, спортивных мероприятий, исключить случаи травматизма детей в новом 2010-2011 учебном году;

· провести комиссионное обследование имеющихся спортивных объектов с составлением актов на предмет их соответствия требованиям инструкций по эксплуатации и техническим условиям, обеспечить их надежность и безопасность (исключить эксплуатацию спортивного инвентаря и оборудования, не обеспечивающего безопасность учащихся);
· провести проверку профессиональной компетенции тренеров-преподавателей, спортивной направленности, знания и соблюдения ими требований мер безопасности при проведении учебно-тренировочных занятий;
· проверить наличие (доступность) инструкций  по охране труда и технике безопасности при проведении различных видов спортивных занятий;
· обеспечить необходимое медицинское обеспечение занятий во время учебно-тренировочного процесса в соответствии с требованиями нормативной документации;
· провести анализ и сдать отчёт по  состоянию детского травматизма на  всех спортивных объектах в СДЮСШОР г. Шарья за 2010-2011 учебный год.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой
С приказом

ознакомлен (а):
                                     16 августа 2011 год____________ /М.А. Шалагинов/

                                          (подпись)
Директор
СДЮСШОР г. Шарья

А.А. Калинин